IV. Item conquestus est Guillelmus super Poncio de quadam fabrica una cavalleria terre quam dederat fratri suo Gerallo cum milite, et defuncto milite exheredavit filios ipsius militis ab hoc honore, sicut et ipse Poncius facit et isti exheredati faciunt inde clamorem, Guillelmo guerram facere cominantes. Ad hoc respondit Poncius habere hanc terram, sicut frater suus habebat et tenebat ad obitum suum per donum istius Guillelmi domini sui; quod Guillelmus negavit. Ad hoc iudicatum est predictum Poncium ad rationem iusticie stare debere in manu Guillelmi domini sui predictis querelatoribus si hoc clamare voluerint. De ipsis toltis forcias et superfluitatibus quas facit Poncius contra voluntatem domini sui in Castro vetulo iudicaverunt quod ea que non potuerit probare per sacramentum esse sui iuris, que huc usque fecerat mala emendet Guillelmo et suis hominibus, et deinceps consimilia facere desinat.

V. Conquestus est preterea Poncius super Guillelmo domino suo quod misit eum in pleuio vicecomiti Cardonensi per mille solidis, de quibus minatur ei facere malum et etiam reptat eum de sua fide; quod Guillelmi non denegavit. Propter hoc iudicaverunt quod Guillelmus ante predictum Vicecomitem salvet et defendat eum sine dampno alicuius pecunie Poncii; et si huc usque ob hoc Poncius aliquod passus est dampnum, emendet ei Guillelmus.

VI. Item conquestus est Poncius super Guillelmo quod pater Poncii acomodaverat patri Guillelmi quandam cavalleriam terre, quam nunquam postea recuperaverat; quod Guillelmus omnino se scire negavit. Ad hec iudicaverunt quod si Poncius testibus probare potuerit Guillelmum Raimundi defunctum huius rei ad diem obitus sui debitorem Petro Mironis fuisse, huic Poncio presens Guillelmus emendet. Quod si ista defuerint, nichil sequatur.

Acta sunt hec v kalendas junii apud Sanctum Cucuphatem era millesima c.<sup>a</sup> LXX.<sup>a</sup> i.<sup>a</sup>, anno vi regni Lodovici iumoris.

El texto de estas Cortes he visto y copiado en el archivo general de la Corona de Aragón: *Escrituras originales en pergamino, correspondientes al conde Ramón Berenguer IV.º*, núm. 154.

El 28 de Mayo de 1143 se ajusta cabalmente á la era 1181 y al año vi del rey Luis VII de Francia (1).

Dos años más tarde, en 17 de Enero de 1145, tuvo lugar un memorable concilio, que demuestra la necesidad urgente que padecian los dominios del conde de Barcelona de preservarse contra las invasiones de los moros de la línea del Segre y del Ebro desde Lérida hasta Tortosa. En dicho día y año (2) «se juntaron tres obispos, Ramón de Ausona, Berenguer de Gerona y Guillermo de Barcelona, *in concilio facto in prato monasterii sancti Cucuphatis Octaviensis.*»